
 

 

 

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
об’єднаної територіальної громади 

Коломийського району Івано-Франківської області 
Виконавчий комітет 

РІШЕННЯ 

 

від 18 жовтня 2019 року       с. Нижній Вербіж 

№84/2019 

 

Про затвердження висновку  
про недоцільність позбавлення  
батьківських прав 

  

Розглянувши пропозиції комісії з питань захисту прав дитини, заяву 
[Конфіденційна інформація] від 03.10.2019 року, про надання висновку у справі 
про позбавлення батьківських прав [Конфіденційна інформація] р. н., жителя с. 
Мишин, вул. [Конфіденційна інформація], щодо його малолітньої дитини, 

[Конфіденційна інформація] р. н., відповідно ст. 12 Закону України «Про 
охорону дитинства», ст. 150, ст. 164 Сімейного кодексу України, п. 3 «Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав дитини», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 
вересня 2008 р. № 866, «Положенням про комісію з питань захисту прав дитини», 
затвердженого рішенням Нижньовербізької сільської ради від 13 липня 2017 
року №251-ІV/2017, керуючись ч. 1 ст. 34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Нижньовербізької сільської 
ради об’єднаної територіальної громади, 

 

ВИРІШИВ: 
 

 1. Затвердити висновок про недоцільність позбавлення батьківських прав 
[Конфіденційна інформація] р. н., жителя с. Мишин, вул. [Конфіденційна 
інформація], відносно малолітнього сина  [Конфіденційна інформація] року 
народження (додається).  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника сільського 
голови з питань діяльності виконавчих органів О. Олексюк. 

  

 

Секретар сільської ради та  
виконавчого комітету        Н. Андрушко 



 

Затверджено 

рішення виконкому сільської 
ради від **.10.2019 №**/2019 

 

Висновок 

про недоцільність позбавлення батьківських прав 

[Конфіденційна інформація] 

 

Комісією з питань захисту прав дитини при Нижньовербізькій ОТГ 16.10.2019 року 
розглянуто та вивчено документи представлені гром. [Конфіденційна інформація], яка виховує 
малолітнього сина [Конфіденційна інформація], щодо позбавлення батьківських прав його 
батька [Конфіденційна інформація] р. н., жителя с. Мишин, вул. [Конфіденційна інформація]. 

Гр. [Конфіденційна інформація] перебувала у шлюбі з гр. [Конфіденційна інформація], 

за час якого, а саме [Конфіденційна інформація] року народилася дочка, [Конфіденційна 
інформація], та [Конфіденційна інформація] року – син, [Конфіденційна інформація]. 

Рішенням Коломийського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 31 березня 
2014 року по справі № 346/977/14-ц шлюб розірвано, малолітніх дітей залишено проживати з 
матір’ю.  

На сьогодні, [Конфіденційна інформація] р. н. проживає з батьком [Конфіденційна 
інформація], малолітній син, [Конфіденційна інформація] р. н. – із матір’ю, [Конфіденційна 
інформація]. 

Відповідно до ст. 141 Сімейного кодексу України, ст. 11 Закону України «Про 
охорону дитинства» мати, батько мають рівні права та обов’язки щодо дитини, незалежно від 
того, чи перебували вони у шлюбі між собою. Розірвання шлюбу між батьками, проживання 
їх окремо від дитини не впливає на обсяг їхніх прав і не звільняє від обов’язків щодо дитини. 

Згідно з ч. 1 ст.12 Закону України «Про охорону дитинства»,  ч. 2, 3 ст. 150 та ст. 180 
Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування батьків, а 
батьки мають право та зобов'язані виховувати дитину, піклуватися про її здоров’я, фізичний, 
духовний та моральний розвиток, створювати належні умови для розвитку її здібностей та 
несуть відповідальність за невиконання та ухилення від виконання батьківських обов’язків. 

Ст. 164 Сімейного кодексу України визначено вичерпний перелік підстав позбавлення 
батьківських прав, а саме, якщо вона, він: 1) не забрали дитину з пологового будинку або з 
іншого закладу охорони здоров'я без поважної причини і протягом шести місяців не виявляли 
щодо неї батьківського піклування; 2) ухиляються від виконання своїх обов'язків по 
вихованню дитини; 3) жорстоко поводяться з дитиною; 4) є хронічними алкоголіками або 
наркоманами; 5) вдаються до будь-яких видів експлуатації дитини, примушують її до 
жебракування та бродяжництва; 6) засуджені за вчинення умисного кримінального 
правопорушення щодо дитини. 

Зважаючи на обставини справи, враховуючи тривалу відсутність за місцем постійного 
проживання [Конфіденційна інформація] та малолітнього сина, [Конфіденційна інформація], 

бажання батька брати участь у вихованні дитини та на відсутність обґрунтованих підстав 
вважаємо, що недоцільно позбавити батьківських прав [Конфіденційна інформація] р. н., по 
відношенню до малолітнього сина [Конфіденційна інформація] року народження. 
 

Секретар сільської ради та  
виконавчого комітету        Н. Андрушко 


